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[Undervisningsministeren.] 
en overvejelse af tanken om, at disse penge 
skulle gå til en legàtformue til hjælp for de 
unge. Nu er jeg ikke så juridisk kyndig 
,som det ærede medlem, der er jurist; men er 
det ikke således, at hvis man i loven vedtager, 
.at disse penge skal bruges som legatformue 
til hjælp for eleverne, så skal de bruges på 
denne måde? Men vedtager man det ikke i 
loven, og ønsker vi bagefter at få. disse 
penge som legat, så må jeg begive mig til 
홢 det høje finansudvalg for at få de 25 000 kr., 
og så glæder jeg mig til at smile til det ærede 
medlem af finansudvalget til den tid. 

Til det ærede medlem hr. Kirkegaard har 
jeg i og for sig ikke andet at bemærke, end 
at jeg gerne vil takke ham for hans udta- 
lelser. 

Med hensyn til det ærede medlem hr. 
Helge Madsens spørgsmål om, hvorvidt det 
er muligt at bevare gymnasiet som en privat 
skole, vil jeg ikke benægte, at det i og 
for sig er muligt 홢 det har jo været muligt 
hidtil 홢, men det er ikke muligt at bevare 
gymnasiet privat samtidig m'ed, at eleverne 
opnår de fordele, de nu får ved en stats- 
overtagelse. Det vil være en stor fordel for 
befolkningen, at gymnasiet bliver et stats- 
gymnasium; det er dér da ikke spor af tvivl 
om. 

Med hensyn til nybygningsprogrammet er 
jeg ganske overordentlig villig til at tale 
nærmere om dette; det drejer sig efter min 

, mening navnlig om en gymnastiksal og om 
en udvidelse af kostskolepladserne; det er 
muligt, at priserne er steget, siden overslaget 
på 360 000 kr. blev lavet. 

Det ærede medlem spurgte, hvordan det 
egentlig forholdt sig med de 200 000 kr., 
som skulle placeres på kommuner og amter. 
Jeg kan berolige det ærede medlem med, at 
jeg netop i dag har fået en skriftlig forteg- 
nelse over 8koIeråd og kommuner, som til- 
siger støtte i anledning af statens eventuelle 

I overtagelse af 홢Vestjydsk Gymnasium" i 
Tarm, og på listen opføres, hvor meget de 
.alle vil give: Ringkøbing amts skoleråd 
15 000 kr., Ribe amts skoleråd 15 000 kr., 
Egvad kommune 80000 kr., Ringkøbing 
kommune 12 000, Skjern kommune 12 000, 
Bølling-Sædding kommune 1 600, endvidere 
Borris kommune, Dejbjerg, Hanning, Brej- 
ning, Rindom, Hoven, Faster, Sdr. Lem, 
Stauning, Ølstrup, Strellev, Lønborg, Aa- 

dum, Hemmet-Sdr. Vium, Sdr.-Nr, Bprk, 
Lyhne, Nr. Vium-Herborg, Tistrup og 
Holmsland kommuner 홢 et beløb på ialt 
200 000 kr. 

Jeg går så ud fra, at der ikke er grund til 
at komme ind på yderligere enkeltheder, da 
jeg forstår, at det er meningen at henvise 
lovforslaget til behandling i et udvalg, og 
jeg håber, at det må passere gennem dette 
udvalg inden altfor længe. , 

Bomholt: Jeg takker den højtærede mini- 
ster for svarene vedrørende Grindsted sko- 
len og for ministerens udtalelser om det 
helhedsbillede, som vi skal søge at nå frem 
til igennem udvalgsarbejdet, og jeg er na- 
turligvis også tilfreds med, at vi i udvalget 
drøfter de, af mig rejste principielle spørgs- 
mål. 

Til det ærede medlem hr. Helge Madsen 
vil jeg sige, at jeg med stor interesse over- 
værede det ærede medlems æggedans. Nu 
er det jo således, at der er ingen retsstats- 
folk i Vestjylland, som kan ønske, at denne 
private institution overgår til at blive en 
statsskole; det holder retsstatsfolkené i Vest- 
jylland sig jo langt borte fra, de afsværger 
et sådant frafald fra de rene linier, og de 
siger til det ærede medlem hr. Helge Mad- 
sen, hvis han ville gå ind for en statsskole- 
tanke: 홢Vig bort fra mig, thi du er mig en 
forargelse!" Men jeg forstod dog trods alt, 
at det ærede medlem vaklede ndget imellem 
privatskole og statsskole og ikke anså det 
for helt uforeneligt med sin öpfattelse1 at 
det kunne blive en statsskole, idet det ærede 
medlem udtalte, 홢at mulighederne for ind- 
dragelse àf tilskud til statsskolerne ikke er 
tìlstede". Hvis dette er tilfældet, og det 
ærede medlem går ind for en privatskoles 
overgang til statsskole, går jeg ud fra, at 
han også er helt indforstået med gennem 
skatter at fremskaffe de pengemidler, som 
skal anvendes hertil. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Bomholt: Jeg skal tillade mig at foreslå, 
at lovforslaget henvises til et udvalg på 
15 medlemmer. 
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